
 
 

«22» июня  2021 г.                                                                                                                                        № 630/ОД 

 
 

О результатах проведения 

диагностических работ по 

программам основного общего 

образования для обучающихся 10-х 

классов 

 

 В целях обеспечения соответствия предметных и метапредметных 

результатов освоения основной образовательной программы среднего общего 

образования требованиям федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования, в апреле-мае 2021 года выпускники 10-

х классов общеобразовательных учреждений Красногвардейского района 

участвовали в диагностических работах (далее –ДР-10). Всего обучающихся в 

районе 134, участвовали в ДР-10 121 обучающихся (статистический анализ 

прилагается). На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты проведения диагностических работ по 

программам основного общего образования для обучающихся 10-х классов 

согласно приложению. 

2. Отделу общего и дополнительного образования МКУ «Центр 

сопровождения образовательной деятельности» (Малофеева Н.А.) подготовить 

адресные рекомендации для образовательных организаций по повышению 

образовательных результатов. 

2. Руководителям образовательных организаций: 

 - проанализировать результаты диагностических работ обучающихся 10-х 

классов на педагогических советах, методических объединениях. соотнести 

результаты ДР-10 с текущей успеваемостью; 

- разработать план мероприятий по устранению выявленных проблем. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «Центр 

сопровождения образовательной деятельности» Стоцкую Л.В. 

 

Начальник управления  образования   

администрации Красногвардейского района                   Е.Н. Черняков 

                

Стоцкая Лилия Викторовна, 3-26-81 


